
Decreto n.  
Prot. n.  

IL RETTORE 
 

- Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

- Vista la Legge 09.05.1989 n. 168 e s.m.i; 

- Vista la Legge n. 240 del 30.12.2010 e s.m.i; 

- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, revisionato ed emanato con 

D.R. n. 146 del 15 aprile 2021, pubblicato sulla G.U. n. 117 del 18.05.2021 ed entrato 

in vigore il 17 giugno 2021; 

- Visto il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 55.13 del 31.01.2013; 

- Visti i Decreti Rettorali n. 153 del 25.03.2013, n. 582 del 2.11.2013, n. 71 del 

6.02.2014, n. 235 del 6.05.2014, n. 75 del 28.01.2015, n. 106 del 17.02.2015, n. 149 

dell’11.03.2015, n. 423 del 14.10.2015, n. 205 del 7.06.2016, n. 84 del 1.03.2018, n. 

187 del 28.05.2018, n. 324 del 25.09.2018, n. 446 del 23.11.2018, n. 273 del 

27.08.2019, n. 58 del 5.02.2020, n. 83 del 10.03.2021, n. 343 del 25.06.2021 e n. 462 

del 1.09.2021 relativi alla costituzione e alle successive modifiche della 

composizione della Commissione Elettorale Centrale di Ateneo, presieduta dal Prof. 

Massimo Vedovelli; 

- Visto il D.R. n. 446.21 del 25 agosto 2021 con il quale sono state indette per il giorno 

15 settembre 2021 le elezioni delle seguenti rappresentanze nel Senato Accademico 

per il triennio 2021-2024: 

- 1 rappresentante unico dei Direttori dei Centri di Ricerca/Ricerca e Servizi; 

- 1 rappresentante dei Professori di prima fascia; 

- 1 rappresentante dei Professori di seconda fascia; 

- 1 rappresentante dei Ricercatori; 

- 1 rappresentante del Personale tecnico-amministrativo; 

- 1 rappresentante unico dei Docenti di Lingua Italiana e dei Collaboratori Esperti 

Linguistici (CEL) a tempo indeterminato; 

- 1 rappresentante unico di Assegnisti e Dottorandi di ricerca; 

- Visto il D.R. n. 464.21 del 1 settembre 2021 (prot. n. 22932) con il quale sono stati 

approvati gli elenchi degli aventi diritto al voto per le elezioni suddette; 

- Viste le candidature regolarmente pervenute entro i termini di cui all’art. 4 del D.R. 

n. 446 del 25 agosto 2021 con il quale sono state indette le suddette elezioni;  

- Visto il Decreto del Presidente della Commissione Elettorale Centrale n. 471.21 del 9 

settembre 2021 (prot. 23720) con il quale è stato istituito il Seggio Elettorale per le 

elezioni delle rappresentanze in Senato Accademico; 

-  Visto il verbale della riunione della Commissione Elettorale Centrale del 16 

settembre 2021 relativo alla verifica della regolarità degli atti trasmessi dal Seggio 

Elettorale, riunitosi il 15 settembre 2021; 

 

DECRETA 

 

ai sensi dell’art. 13 del Regolamento Generale di Ateneo, la proclamazione dei seguenti 

risultati delle elezioni svoltesi il 15 settembre 2021: 

 

Prot. n. 0024766 del 20/09/2021 - [UOR: SI000133 - Classif. I/13]



RAPPRESENTANTE DEI DIRETTORI DEI CENTRI DI RICERCA/RICERCA E SERVIZI: 

PROF.SSA BEATRICE GARZELLI     N. 5 VOTI SU N. 6 VOTANTI 

 

RAPPRESENTANTE DEI PROFESSORI DI I FASCIA: 

PROF.SSA LAURA RICCI      N. 13 VOTI SU N. 15 VOTANTI 

 

RAPPRESENTANTE DEI PROFESSORI DI II FASCIA: 

PROF.SSA ANNA DI TORO      N. 17 VOTI SU N. 19 VOTANTI 

 

RAPPRESENTANTE DEI RICERCATORI: 

PROF. MATTEO LA GRASSA    N. 24 VOTI SU N. 25 VOTANTI 

 

RAPPRESENTANTE DEL PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO: 

DOTT.SSA CATERINA GENNAI    N. 47 VOTI SU N. 53 VOTANTI 

 

RAPPRESENTANTE DEI DOCENTI DI LINGUA ITALIANA COLLABORATORI ESPERTI 

LINGUISTICI (CEL) A TEMPO INDETERMINATO: 

PROF.SSA MARIA EUGENIA GRANATA    N. 17 VOTI SU N. 17 VOTANTI 

 

RAPPRESENTANTE DEGLI ASSEGNISTI E DOTTORANDI DI RICERCA: 

DOTT. ANDREA SIMONE      N. 31 VOTI SU N. 38 VOTANTI 

DOTT.SSA CECILIA VALENTI     N. 7 VOTI SU N. 38 VOTANTI 

 

Il presente decreto è pubblicato all’albo on line e sul sito web dell’Ateneo. 
 

Ai sensi dell’art. 15 del Regolamento Generale di Ateneo è ammesso ricorso avverso i 

risultati delle elezioni entro 5 giorni dalla data di pubblicazione del presente decreto. 

 

Siena, 

 

 IL RETTORE 

 (Prof. Pietro Cataldi*) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
La Compilatrice: Dott.ssa Francesca Bianchi 

 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 


		2021-09-20T06:52:03+0000
	CATALDI PIETRO




